
                         

                        VYSOKÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ, o.  p.  s. 
          se sídlem v Praze 5, Duškova 7, PSČ: 150 00 

 

 
 
 
 
 

Směrnice 

 rektora  

č. 1/2016 

 

 
 

k pravidlům prostupnosti pro absolventy vyšších 

odborných škol na Vysoké škole zdravotnické, o. p. s. 

v souladu se Statutem Vysoké školy zdravotnické, o. p. s., Část druhá, Čl. 7, bod 

2 (registrováno MŠMT ČR dne 8. 10. 2014 podle § 36 odst. 2 a odst. 4 a § 41 

odst. 2 zákona č. 111/1998/Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů). 

 

 

 

 

 

 
Vydáno dne: 1. 6. 2016 

Účinnost dne: 1. 6. 2016 

 

 

 



Preambule 

 
Stanovená pravidla se vztahují pouze na studijní obory, které vychází ze zákona MZ 

č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských 

zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických povoláních), 

ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky MZ č. 55/2011 Sb., kterou se stanoví činnosti 

zdravotnických pracovníků a jiných odborných pracovníků. Dále respektují a jsou koncipovány 

v souladu vyhlášku č. 129/2010 Sb., kterou se mění vyhláška č. 39/2005 Sb., kterou se stanoví 

minimální požadavky na studijní programy k získání odborné způsobilosti k výkonu 

nelékařského zdravotnického povolání nebo s metodickým pokynem uvedeným ve Věstníku 

MZ ČR, 2008, částka 6. 

Tato pravidla jsou v souladu se Statutem Vysoké školy zdravotnické, o. p. s., Část druhá, 

Čl. 7 bodem 2, který registrovalo MŠMT ČR dne 8. 10. 2014 podle § 36 odst. 2 a odst. 4 a § 41 

odst. 2 zákona č. 111/1998/Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů. 

 

Čl. 1 

Uznávání předchozího studia na VOŠ 

 

1. Uchazečům o bakalářské studium – absolventům vyšší odborné školy zdravotnické (dále 

jen ,,VOŠZ”) studijních oborů akreditovaných MŠMT ČR, které splňují legislativní 

vymezení uvedené v Preambuli může být: 

a) v souladu s čl. 4, bod 4 Studijního a zkušebního řádu VŠZ, umožněn podmíněný zápis 

do vyššího ročníku, z důvodu nesplnění podmínek pro zápis do vyššího ročníku, 

b) v souladu se Studijním a zkušebním řádem čl. 11, bod 16 uznána docházka z úspěšně 

absolvovaného studia. Docházku je možné uznat v případě, že neuplynulo více než 5 let 

od úspěšně absolvovaného studia. V případě, že uchazeč pracuje ve zdravotnictví 

(předloží nejpozději do 31. ledna potvrzení o zaměstnání ve zdravotnictví), lze tuto 

lhůtu prodloužit na 10 let od úspěšně absolvovaného studia.  

2. Studijní povinnosti (zkoušky a zápočty) z VOŠZ se neuznávají. V případě odborné praxe 

lze uznat zápočet, a to na základě žádosti. 

 

Čl. 2 

Zápis do vyššího ročníku pro absolventy VOŠZ 

 

1. Absolventi VOŠZ jsou povinni v akademickém roce, ve kterém byli přijati ke studiu, 

v rámci zápisu do vyššího ročníku, splnit tyto podmínky: 

a) vykonat do konce zimního semestru (do 31. ledna) všechny zápočty a zkoušky,  

b) v rámci podmíněného zápisu jsou studenti povinni doložit všechny požadované 

dokumenty a potvrzení nejpozději do konce zimního semestru (do 31. ledna), 



c) absolvovat v plném rozsahu na VŠZ profilující předměty, které jsou součástí státní 

závěrečné zkoušky. 

 

Čl. 3 

Stanovení profilujících předmětů 

 

1. Absolventi VOŠZ oboru Všeobecná sestra, kteří byli podmíněně přijati ke studiu 

v kombinované formě studia, jsou povinni v plném rozsahu (viz Příloha č. 1) na VŠZ 

absolvovat předměty z okruhu: 

a) ošetřovatelství: Teorie ošetřovatelství, Ošetřovatelský proces a potřeby člověka, Výzkum 

v ošetřovatelství; 

b) humanitních věd: Etika v ošetřovatelství; 

c) ošetřovatelství v klinických oborech: Ošetřovatelská péče o nemocné v chirurgických 

oborech, Ošetřovatelská péče o nemocné v interních oborech a Ošetřovatelská péče 

o dítě. 

 

2. Absolventi VOŠZ oboru Zdravotnický záchranář, kteří byli podmíněně přijati ke studiu 

v kombinované formě studia, jsou povinni v plném rozsahu (viz Příloha č. 2) na VŠZ 

absolvovat předměty z okruhu: 

a) Ošetřovatelská péče u akutních a kritických stavů: Neodkladná péče při akutních 

a kritických stavech; 

b) Behaviorální vědy: Etika a filosofie, Psychologie; Sociologie 

c) Urgentní medicína v integrovaném záchranném systému: Integrovaný záchranný 

systém, Urgentní a válečná medicína. 

 

Čl. 4 

Závěrečné ustanovení 

 

Po splnění všech podmínek uvedených v článku 2, mohou být absolventi VOŠ studijních 

oborů akreditovaných MŠMT ČR, které splňují legislativní vymezení uvedené v Preambuli, 

zapsáni do vyššího ročníku bakalářského studia na Vysoké škole zdravotnické, o. p. s. 

 

 

doc. PhDr. Jitka Němcová, PhD. 

  rektorka 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – předměty ve 3. ročníku studijního oboru Všeobecná sestra 

Příloha č. 2 – předměty ve 3. ročníku studijního oboru Zdravotnický záchranář 

  



Příloha č. 1 - Časový plán studia 3. ročník - Všeobecná sestra 
 

 

Ročník: 3.   Semestr: zimní   Délka přímé výuky: přednášky, cvičení 45 minut 

                 odborná praxe 60 minut 

Název předmětu Druh předmětu 
Rozsah a struktura 

výuky 
Způsob zakončení Kredity 

Etika P 17 p Z 1 

Teorie ošetřovatelství p 10 p Z 1 

Ošetřovatelská péče o dítě P 16 p + 20 c Z 2 

Ošetřovatelská péče o nemocné 

v chirurgických oborech 
P 14 p + 14 c Z 2 

Ošetřovatelský proces a potřeby člověka p 14 p + 10 c Z 2 

Management P 6 p + 3 c Z 1 

Ošetřovatelská péče o nemocné v interních 

oborech 
P 12 p + 10 c  Z, ZK 3 

Ošetřovatelská péče o nemocné v neurologii P 6 p + 6 c Z, ZK 3 

Ošetřovatelská péče o nemocné v onkologii P 7 p + 8 c Z, ZK 3 

Ošetřovatelská péče o seniory P 6 p + 9 c Z, ZK 3 

Ošetřovatelská péče v oftalmologii P 3 p + 4 c Z 1 

Ošetřovatelská péče v otorinolaryngologii P 3 p + 4 c Z 1 

Výzkum v ošetřovatelství P 6 p + 10 c Z, ZK 4 

Zdravotnické právo ve vztahu 

k ošetřovatelství 
P 7 p + 3 c Z 1 

Odborná praxe P 300 h za semestr Z 10 

Anglický jazyk/ 

Německý jazyk 
PV 16 c Z 1 

Seminář k bakalářské práci P 4 p + 8 c Z 2 

 

 

Ročník: 3.   Semestr: letní   Délka přímé výuky: přednášky, cvičení 45 minut 

                 odborná praxe 60 minut 

Název předmětu Druh předmětu 
Rozsah a struktura 

výuky 
Způsob zakončení Kredity 

Ošetřovatelská péče o dítě P 8 p + 6 c Z, ZK 3 

Ošetřovatelská péče o nemocné 

v chirurgických oborech 
P 10 p + 12 c Z, ZK 3 

Ošetřovatelská péče o nemocné v interních 

oborech 
p 20 p + 15 c Z, ZK 4 

Teorie ošetřovatelství p 7 p Z, ZK 2 

Ošetřovatelský proces a potřeby člověka p 10 p + 8 c Z, ZK 3 

Ekonomika a pojišťovnictví P 6 p Z 1 

Management P 4 p + 3 c Z, ZK 3 

Ošetřovatelská péče o nemocné v psychiatrii P 8 p + 10 c Z, ZK 3 

Ošetřovatelská péče v dermatovenerologii P 3 p + 4 c Z 1 

Ošetřovatelská péče ve stomatologii P 7 p Z 1 

Paliativní péče P 10 c Z, ZK 3 

Rehabilitační ošetřovatelství P 8 p + 16 c Z 2 

Seminář k bakalářské práci P 2 p + 8 c Z 1 

Zdravotnické právo ve vztahu 

k ošetřovatelství 
P 3 p + 2 c Z 1 

Odborná praxe P 340 h za semestr Z, ZK 12 

Anglický jazyk/ 

Německý jazyk 
PV 16 c Z 1 

 

 

  



Příloha č. 2 - Časový plán studia 3. ročník – Zdravotnický záchranář 

 

 
Ročník: 3.    Semestr: zimní   Délka přímé výuky: přednášky, cvičení 45 minut

                odborná praxe 60 minut 

Název předmětu 
Rozsah a struktura 

výuky 
Způsob zakončení 

Kredity 

Etika a filosofie 17/0 Z, ZK 
3 

Psychologie 16/9 Z 
2 

Integrovaný záchranný systém 10/0 Z, ZK 
3 

Informační systémy ve zdravotnictví 0/5 Z 
1 

Medicína katastrof a hromadných neštěstí 10/10 Z 
1 

Management a kvalita péče 6/3 Z 
1 

Neodkladná péče v anesteziologii, resuscitaci a intenzivní péči 10/10 Z, ZK 
3 

Neodkladná péče v geriatrii 6/9 Z, ZK 
3 

Neodkladná péče v neurologii 6/6 Z, ZK 
3 

Neodkladná péče ve vybraných oborech 6/8 Z 
1 

Odborná praxe 0/400 za semestr Z 
14 

Odborné soustředění III 0/40 za semestr Z 
1 

Právo a legislativa 7/3 Z 
1 

Seminář k bakalářské práci 0/7 Z 
1 

Tělesná výchova a sebeobrana 0/10 Z 
1 

Urgentní a válečná medicína 10/10 Z 
1 

 

 

Ročník: 3.    Semestr: letní   Délka přímé výuky: přednášky, cvičení 45 minut

                             odborná praxe 60 minut 

Název předmětu 
Rozsah a struktura 

výuky 
Způsob zakončení 

Kredity 

Sociologie 12/0 Z 
 1 

Neodkladná péče při akutních a kritických stavech   10/10 Z, ZK 
 4 

Informační systémy ve zdravotnictví 0/5 Z 
 1 

Medicína katastrof a hromadných neštěstí 15/10 Z, ZK 
4 

Neodkladná péče v psychiatrii 8/10 Z, ZK 
3 

Neodkladná péče ve vybraných oborech 10/4 Z 
1 

Odborná praxe 0/360 za semestr Z, ZK 
13 

Právo a legislativa 3/0 Z 
1 

Seminář k bakalářské práci 0/8 Z 
 1 

Urgentní a válečná medicína 25/20 Z, ZK 
4 

 


